

IMSP SCM nr.1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrari de Hidroizolarea acoperisului tip moale "Bloc "O"****Valoarea de deviz 908 502,95 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	825,00	25,83	21 311,57
2	RCsE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	1 450,00	22,57	32 730,82
3	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	245,00	53,35	13 071,63
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	148,00	84,79	12 549,29
5	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat)	m2	1 450,00	115,64	167 682,23
6	CG51A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "Poliritanice ", acoperire industriala in 2 straturi, grosimea stratului de 2 mm pe suport existent (Poliritanice)Atentie Prezentarea Mostre obligatoriu	m2	1 450,00	242,41	351 501,75
7	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	45,00	51,22	2 304,79
8	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind	t	45,00	177,76	7 998,98

1	2	3	4	5	6	7
		peste 25 kg, pe distanta de 90 m				
9	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t	45,00	78,12	3 515,40

		Total	Lei	612 666,46
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	58 567,56
		Cheltueli de transport	5 %	15 714,35
		Cheltueli de regie	7 %	48 086,38
		Beneficiul de deviz	3 %	22 051,04
		Total		757 085,79
		Tva	20 %	151 417,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		908 502,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de hidroizolarea acoperisului tip moale "Bloc O"

Valoarea de deviz 908 502,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	196,8400	37,66	7 412,99
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	232,0000	37,66	8 737,12
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3 306,0000	37,66	124 503,96
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	78,4000	37,66	2 952,54
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	597,4000	37,66	22 498,08
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	387,7500	37,66	14 602,67
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	273,6000	37,66	10 303,77
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	433,3600	37,66	16 320,34
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 406,5000	37,66	52 968,79
		Total manopera				260 300,26

Materiale:

1.	00000117	Pelucula din polimeri grosime 1 mm	m	1 598,0450	7,80	12 464,75
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,9960	180,00	719,28
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,2900	180,00	1 852,20
4.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	2,9870	2 800,00	8 363,60
5.	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	563,8325	90,00	50 744,92
6.	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	512,5750	125,00	64 071,88
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 638,1100	1,65	7 652,88
8.	2653102100839	Grund	kg	878,7000	90,00	79 083,00
9.	2653102100840	Strat superior din 2 componente "	kg	1 025,1500	85,00	87 137,75
10.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,6370	0,00	0,00
11.	2881116002700	Disc abraziv	buc	21,9675	100,00	2 196,75
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,4860	0,01	0,03
		Total materiale de construcții				314 287,04

Utilaje de construcții:

1.	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	501,7000	30,00	15 051,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	26,7920	10,00	267,92
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	93,0000	10,00	930,00
4.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	217,5000	10,00	2 175,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,0000	10,00	290,00
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	97,1500	10,00	971,50
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	29,4000	10,00	294,00

8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,1840	10,00	11,84
9.	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	501,7000	25,00	12 542,50
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	203,0000	10,00	2 030,00
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	19,5300	180,00	3 515,40
		Total utilaje de construcții				38 079,16

Total	Lei	612 666,4 6
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	58 567,56
Cheltueli de transport	5 %	15 714,35
Cheltueli de regie	7 %	48 086,38
Benificiul de deviz	3 %	22 051,04
Total		757 085,7 9
Tva	20 %	151 417,1 6

Total deviz:

**908 502,9
5**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP SCM nr.1

Investitor IMSP SCM nr.1

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			25,83
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	37,66	17,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	37,66	7,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
2	RCsE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			22,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1600	37,66	6,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	37,66	1,88
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	7,80	8,60
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	2 800,00	5,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	10,00	0,30
3	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			53,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	37,66	12,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	37,66	10,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,65	21,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,01	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			84,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	37,66	50,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	37,66	13,93
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,65	15,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	180,00	4,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,01	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
5	IzF34A	Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat)	m2			115,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4120	37,66	15,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	37,66	1,88
	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	0,3850	90,00	35,00
	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	0,3500	125,00	44,19
	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	0,3460	25,00	8,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	0,3460	30,00	10,38
6	CG51A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "Poliritanice ", acoperire industrială in 2 straturi, grosimea stratului de 2 mm pe suport existent (Poliritanice)Atentie Prezentarea Mostre obligatoriu	m2			242,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,2800	37,66	85,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9700	37,66	36,53

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100839	Grund	kg	0,6000	90,00	54,54
	2653102100840	Strat superior din 2 componente "	kg	0,7000	85,00	60,09
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0150	100,00	1,51
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	10,00	1,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	10,00	0,67
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1400	10,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
7	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t			51,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	37,66	51,22
8	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			177,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	37,66	177,76
9	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t			78,12
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,4340	180,00	78,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.